
segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÉLlX, N°252 

'à CENTRO 
IRAQUARA - BA 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Decreto N°03 - FINANCEIRO 
01/0312021 

Abre Crédito Suplementar no valor total de 300.974,00( Trezentos 
Mil Novecentos e Setenta e Quatro Reais), para fins que se 
especifica e dá outras providências. 

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 342 de 
10 de dezembro de 2020. 

DECRETA: 

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações: 

Dotações Suplementadas 
020401 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO 

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO 

3.1.9.0.94.00.00. INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH 0100-Recursos Ordinários 15.019,00 

Total do Projeto (Atividade R$ 15.019,00 

Total da Unidade R$ 15.019,00 

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
3.3.9.0.32.00.00. Material, Bem ou Serviço para Distribuiçâo Gratuita 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 45,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 45,00 

Total da Unidade R$ 45,00 

020602 FUNDO DE SAÚDE 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - SaúdeS 3,000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 3.000,00 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. Imp. e Transf. lmp. - SaúdeS 4.496.00 

Total do Projeto/Atividade R$ 4,496,00 

2055 MANUTENÇÃO DAS ÁÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3,1.9.0,13.00.00. Obrigações Patronais 9214000-Transferências de Recursos do Si 19.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 19.000,00 

Total da Unidade R$ 26.496,00 

020901 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV. E APOIO SOCIAL 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0100-Recursos Ordinários 41.000,00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 4.700,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 45.700,00 

Total da Unidade R$ 45.700,00 

020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMILIA E INDIVÍDUOS- PAEFI 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 8228000-Fundo Estadual de Assistência Sc 17.000,00 

Total do Projeto / Atividade R$ 17.000,00 

Total da Unidade R$ 17.000,00 

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 

11 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80C4711F6C1E431B36F6E97101FE04C2



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

• _n_ •_ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FELIX, N°252 

1W *1 CENTRO 
IRAQUARA - BA W. 

' 

- 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Dotacões Suplementadas 
021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 4290000-Operações de Crédito Internas 99.000,00 

Total do Projeto (AtivIdade R$ 99.000,90 

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICIPIO 

3.3.9.0.93.00.00. Indenizações e Restituições 9224000-Transferências de Convênios - Oi 97.714,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 97.714,00 

Total da Unidade R$ 196.714,00 

Valor Total Suplementado R$ 300.974,00 

Articio 20 - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 

43 parágrafo 10  da Lei Federal N°4.320/64, Inciso III. 

Inciso: III - Suplementação por anulação de crédito R$300.974.00 

Dotações Anuladas 
020491 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO 

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 15.019,00 

Total do Projete (Atividade R$ 15.019,00 

Total da Unidade R$ 15.019,00 

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3.1.9.0.92,00.00. Despesas de Exercicios Anteriores 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 45.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 45,00 

Total da Unidade R$ 45,00 

020602 FUNDO DE SAÚDE 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

3.3.9.0.14,00.00. Diárias -Civil 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - SaúdeS 3,000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 3.000,00 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde- 4.496,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 4.496,00 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 9214000-Transferênc!as de Recursos do Si 19.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 19.000,00 

Total da Unidade R$ 26.496,00 

020901 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV. E APOIO SOCIAL 
3.3.9.0.35,00.00. Serviços de Consultoria 0100-Recursos Ordinãrios 45.700,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 45.700,00 

Total da Unidade R$ 45.700,00 
020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2 de 2 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80C4711F6C1E431B36F6E97101FE04C2



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara

• ..PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÉLIX, N°252 

i9M?44  CENTRO 
IRAQUARA-BA 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Dotacões Anuladas 
020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS- PAEFI 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 2.000,00 

3.3.9.0.36.00.00, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 0100-Recursos Ordinários 10.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 17.000,00 

Total da Unidade R$ 17.000,00 

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICIPIO 

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 9224000-Transferõncias de Convênios - Ot 97.714.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 97.714,00 

1049 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES 

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 0100-Recursos Ordinários 99.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 99.000,00 

Total da Unidade R$ • 196.714,00 

Valor Total Anulado R$ 300.974,00 

Artigo 3° - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário. 

01 de março de 2021 

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO 
Prefeito 

CPF: 184.405.255-91 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80C4711F6C1E431B36F6E97101FE04C2


		2021-05-17T15:21:29-0300




